邯郸市教育局文件

邯教〔2020〕73 号

邯郸市教育局
关于印发《邯郸市教育局 2020 年“双随机、一

公开”监管培训工作计划》的通知

各县（市、区）教育局（文教体局）、大中专院校、市直学校、

机关各处室：

现将《邯郸市教育局 2020 年“双随机、一公开”监管工作培

训计划》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

邯郸市教育局

2020 年 3 月 26 日

邯郸市教育局办公室 2020 年 3 月 26 日印发

— 1 —

邯郸市教育局 2020 年“双随机一公开”监管
工作培训计划

为扎实做好教育系统双随机一公开监管培训工作，提升“双

随机一公开”监管工作培训的针对性和实效性，按照《邯郸市“双

随机、一公开”监管工作领导小组办公室关于印发〈邯郸市 2020

年“双随机、一公开”监管培训工作计划〉的通知》（邯双随办〔2020〕

5 号）要求，结合我局实际，制定本计划。

一、总体要求

通过培训，全面提高市教育局“双随机、一公开”监管能力，

确保“双随机”抽查制度化、长效化、科学化；全面提高机关各

处室及直属事业单位检查人员系统操作能力和针对检查事项的执

法能力，确保抽查结果认定规范统一；全面推进我局“双随机、

一公开”监管工作持续、广泛、深入开展。

二、培训时间、人员和内容

（一）随机抽查执法人员法治培训

法规安全处上半年组织一次随机抽查执法人员法治培训。重

点提升执法人员法治素养、业务水平和执法能力。

（二）随机抽查标准化、规范化培训

法规安全处在下半年组织机关各机关处室及直属事业单位负

责人和执法骨干对内部联合随机抽查计划拟定、事项清单、抽查

检查方式、结果录入、公示发布等内容进行培训。

— 2 —

三、相关要求

各单位要高度重视，根据年度“双随机一公开”实施方案和

年度抽查计划，结合部门实际，开展好培训工作，着力提升执法

人员的能力和素质，适应抽查工作需要，确保抽查工作质量，提

升执法人员监管能力，规范执法行为，切实提高教育系统“双随

机”抽查检查的制度化、规范化水平。

	邯郸市教育局文件